
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

Vista la solicitud de registro N? 2216 de la Federación Peruana de Fútbol solici
tando autorización para la realización de actividades deportivas internacionales;aQue, por R.M. N 0667-81-ED de 16.6.81 se facultó al Instituto Peruano del Depor-
te para autorizar la realización de actividades deportivas internacionales en el

, así como para autorizar viajes de representaciones deportivas nacionales en
Lor;

y

el Instituto Peruano del Deporte mediante Resolución N? 0349-AD-81 de 21.7.81
leció los requisitos básicos para otorgar autorización de actividades deporti5

de carácter internacional en el país, así como para la participación de repre=
2-77 taciones deportivas nacionales en el exterior;

Que, la recurrente está solicitando autorización para la presentación en Lima del
Club Atlético Independiente de Argentina para sostener un partido amistoso con la
Selección Nacional de Fútbol el día viernes 13 del mes en curso, de acuerdo a las> condiciones acordadas en Contrato que forma parte dela presente Resolución,

l De acuerdo con lo informado por la Oficina de Asesoría Jurídica, Dirección Nacio -
P nal de Deportes y con la opinión favorable de la Dirección Ejecutiva; y

De conformidad con lo establecido en el Art. 37%del D.L. 20555 ¿ Dec. leg. 135 y
R.M. N 0667-81-ED.;
SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO: AUTORIZAR la presentación de la Delegación del Club Atlético In
dependiente de Argentina, en Lima el día 13.7.84 para sostener -

pa un partido amistoso con la Selección Nacional de Fútbol en el Estadio Nacional.

0AJ/84

Exp. 2216 ALBERTO MUSS
Jefe del [nstituto

Peruano del Deporte



Ko. 02/0- AD.
Ko ¿cs PA4 cdset A

TO PERUANA DEL DEPORTE

Dirección Ejecutiva

12 jui, soon

INSTITUTO. PERUANO RECIBIDO
DEL DEPORTE ASUNTO: Autorización de partido de fútbol de carác.> ter internacional: Club Atlético Indepen-

diente de Argentina.

INFORME N? 289 - OAJ -84

AL SEÑOR DIRECTOR EJECUTIVO:

1.- lh Federación Pemana de Fútbol ha solicitado al IPD la auto-
rización para que se presente en Lima, en el Estadio Nacio -
nal, el día 13.7.84 la Delegación del Club Atlético Indepen-
diente de Argentina para sostener un partido amistoso con la$ Selección Nacional de Fútbol.

2.- Esta OAJ opina procedente que el IPD otorgue la autoirzación
respectiva que solicita la indicada Federación, de conformi-
dad con lo dispuesto en la R.M. N? 0667-81-ED.

Lima, 11 de julio de 1984

Atentamente,

YT coid Unicecad
BRO VILLAVICENCIO

LLAVICENCIOMURI!
YD

A. puma defe Oficina de Asesoría Juri
e WBTTUTO PERUANO DEL DEPORTE

0AJ/84ta TVM/emy
Exp. 2216



_——-

: .
j

+ ANSTITUTO NACIONAL DE RECREACION NOMBRE: NUMERO

+ EDUCACION FISICA Y DEPORTES / mA

- —INRED—
/ FED. PER” FUTBOL

REF:

HOJA DE REGISTRO Y CONTROL Aye
OF. 1078 de 7-7-24

Fecha deOST)A Y ASUNTO:

Hora:
Autorización para presentación: del

40 007 AA Club Atlético Independiente de

Numero de Folios: ¿

Argentina, que sostendrá partido
1031 TLES amistoso de fútbol con la Selec

Registrado por: 7 clón Nacional el 13 del pte.
AA UL

Pase.8:
me [ anrecenentes [] inrormar opa

[Archivo O PREP. RESPUESTA
-

Remitido por:
No. de folio

[7] conocimiento [7 tomar ACCION

Recibido por: []] AUTORIZACION [O] TRAMITAR

Observaciones:

Fecha Hora
5

ea: [7 anTEceDENTEs [7] inrorMaR Non a -

[archivo O PREP. RESPUESTA

Remitido por:
No. de folio

[7] conocimiento [7] tomar ACCION

Recibido por: []] AUTORIZACION [] TRAMITAR

Observaciones:

Fecha Hora
4

Pase a: [7] ANTECEDENTES [] inrormar No.5 )
[7 arcnivo O PREP. RESPUESTA

Remitido por:
- No. de folio

[7] conocimiento [] romar Accion

Recibido por: []] AUTORIZACION O TRAMITAR

j ;
»

Observaciones: - 3 lt
Fecha Hora

Pase a: O ANTECEDENTES | INFORMAR No.
;

[7 archivo O PREP. RESPUESTA

Remitido por:
No. de folio

[7] conocimiento [7] tomar ACCION

Recibido por: >=

/7 [7] AUTORIZACION [] TRAMITAR

e Observaciones:

Fecha dl Hora /
2

Pase a: [7] ANTECEDENTES [7] isrormar No 994

— ARCHIVO PREP. RESPUESTA

Remitido por:
O Ú No. de folio

MENA.
[Jggnocimiento [7] tomar Accion

Le AA

Recibido por:
[7] AUTORIZACION [EIMAMITA: An

. Observaciones: 1



OFICINAS
ESTADIO NACIONAL

CALLE JOSE DIAZ

PUERTA N* 4

TELEFONO 320517
CABLES
“FEPEFUTBOL"

FEDERÁCION PERUANA DE FUTBOL SeEDI má
INSTITUTO PERUANO

MIEMBRO DE LA FEDERATION INTERNATIONALE DE FOOTBA e DEL DFPORTE
Y DE LA CONFEDERACION SUDAM TOP DAL ze

Múeitó. Documentar
de

A rán Jurídion Documer
Oficina de Asest0 FOLIO No_O/__

D
41 JUL 8 | PIEAA e |

|

Julio de' 1984.

TITUTO PERYANO DEL DEPORTI

MESA DE PARTES

o JA JUL 1984
fa 32 10 00pA0l

RECIBIDO
Asunto: Autorización presentación Club Atlético Independiente

de Argentina.

Of” N* 1078

Sr. Dr. Alberto Musso Vento,
Jefe del Instituto Peruano
del Deporte.

Tengo el agrado de dirigirme a Ud., para solicitarle con arreglo
a lo dispuesto en la Resolución Ministerial N* 0667-81-ED, tenga
a bien autorizar la presentación del Club Atlético Independiente
de Argentina, quien sostendrá un partido amistoso con la Selec -
ción Nacional de Fútbol, el día viemes 13 del mes en curso, se-
gún condiciones acordadas en la copia del Contrato que se adjun-
ta.
Sin otro particular, aprovecho la oportunidad para renovarle los
sentimientos de mi consideración más distinguida.
Atentamente, ———————



A “* ' FEDERACION PERUANA DE FUTBOL
- COMISION DEPORTIVA

DEL SELECCIONADO NACIONAL DE FUTBOL «MEXICO 86»... 0%a
CONTRATO

Que celebran de una parte, la Comisión Deportiva del Seleccionado Nacional
de Fútbol México 86, representada hor el Capitán de Navío AP Miguel Vargas
Merino, qua en adelante se denominará "La Comisión”; y de la otra parte,el Club Atlético Independiente de Avellaneda, de Arcentina, representado
por el Sr. Ricarmo Varela, identificado con Pasaporte N* 2352685, que en
delante se denominará "Club Atlético Independiente", con arreglo a las
cláusulas siguientes:

ti

ra

PRIMPRA.- El "Club Independiente” se obliga a jugar el 13 de julio del a-
ño en curso, un encuentro de fútbol con sus jugadores titulares,
en esta Canital.

SFGUNDA.- El "Club Independiente" percibirá como único pago por su presentación en este encuentro la suma de US$ 29,000.00 (Veintinueve
Mil Dólares Imericanos), que se descomponen de la siguiente ma-
nera:
- Honorarios US$ 15,000.00
- Pasajes Mreos 13,000.00
- Visas e Impuesto de Salida 1,000.00

Asumiendo "La Comisión” los gastos de 3 días de estadía como má
ximo en Lima, incluída la movilidad interna y alimentación.

TERCERA.- Los gastos extras de hotel, correrán por cumta del "Club Inde-
pendiente", sin ninguna responsabilidad para la Comisión.

CUARTA. El "Club INdependiente" se compromete a jucar los 90 minutos re
glamentarios y a no retirarse del carpo de juego por ningún moti
vo. En caso de incumplir esta disposición perderá su derecho al
pago a que se omtras la Cláusula Segunda del preseñte Convenio.

hast:
QUINTA.- La Delegación del Club contratado estará compuesta de$ Personas.

SEXTA.- Este Contrato constituye ratificación del cable cursado para pro-
gramación del mencionado partido.

SETIA.- Para que este Contrato tenga plena validez, deberá ser aprobado -
por las autoridades competentes del país.

En señal de aprobación a los términos contenidos en las Cláusulas antes man
cionadas, las nartes firman el presente Contrato por trinlicado, en Lima, a -
los diez días del mes de julío de mil novecientos ochenticuatro.

2e.



E “* FEDERACION PERUANA DE FUTBOL
COMISION DEPORTIVA

DEL SELECCIONADO NACIONAL DE FUTBOL «MEXICO 86» $
03

P+ COMISION DEPORTIVA DEL SELECCIONADO NACIONAL MEXICO 86

>
oasLLita

.....»A .......CAPITAN DE MAVIO AP
MIGUEL VARGAS MERINO

PRESIDENTE

P+. CLUB ATLETICO INDEPENDIENTE DE AVELLANEDA

POosorronorsroncononqasrrccrn.noon.....n..n.oo.PICIN VARELA


